
PATVIRTINTA 

Visagino kūrybos ir menų akademijos direktoriaus  

2023 m. gegužės 12 d. įsakymu  Nr. V-56 

 

 

LIETUVIŲ LIAUDIES MUZIKOS FESTIVALIS 

„PYNIAU DAINŲ VAINIKŲ...“ 

 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvių liaudies muzikos festivalio „Pyniau dainų vainikų...“, skirto Aukštaitijos metams 

paminėti (toliau – Festivalio) nuostatai, reglamentuoja tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimo ir 

vykdymo tvarką. 

2. Festivalį organizuoja Visagino kūrybos ir menų akademija. Festivalis rengiamas, siekiant 

supažindinti jaunuosius atlikėjus ir platesnę visuomenę su lietuvių liaudies kūryba, puoselėjant etninių, 

muzikinių tradicijų išsaugojimą ir tęstinumą visoje Lietuvoje, ugdant vaikų ir jaunuolių tautiškumą, 

pilietiškumą ir domėjimąsi tradicijomis. 

3. Festivalis vyks 2023 m. lapkričio 16 dieną (ketvirtadienį), 16.30 val. Visagino kultūros 

centro koncertų salėje ir VKC centro erdvėse, Vilties g. 5, Visaginas. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Festivalio tikslas – skatinti kūrybinių raiškų įvairovę ir iniciatyvas, ugdant pilietiškumą, 

puoselėjant Lietuvos etninės kultūros vertybes ir tradicijas. 

5. Festivalio uždaviniai:  

5.1. išsaugoti ir plėsti vaikų muzikavimo tradicijas, atskleisti meninius gebėjimus; 

5.2. stiprinti vaikų dalyvaujančių meninėje veikloje motyvaciją;  

5.3. skatinti mokinių kolektyvinę koncertinę veiklą, ugdyti ir lavinti meninį skonį; 

5.4. plėsti bendravimo ir bendradarbiavimo ryšius tarp ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo 

įstaigų bendruomenių; 

5.5. plėsti meninį ir kultūrinį patyrimą pasitelkiant lietuvių liaudies kūrybą. 

 

III. DALYVIAI 

 

6. Festivalyje kviečiami dalyvauti lopšelių darželių auklėtiniai, neformalaus ugdymo bei 

bendrojo lavinimo mokyklų mokiniai ir mokytojai: bet kokio amžiaus solistai, instrumentalistai ar 

dainininkai, įvairių sudėčių ansambliai, šokių kolektyvai, skaitovai.  

 

IV. DALYVAVIMO SĄLYGOS 

 

7. Festivalyje dalyviai atlieka lietuvių liaudies kūrybos, įvairių Lietuvos etnografinių sričių: 

liaudies dainas, šokius ar žaidimus, lietuvių liaudies instrumentinius kūrinius. Galima atlikti lietuvių 

kompozitorių aranžuotus lietuvių liaudies kūrinius. Kviečiame skaitovus sekti pasakojimus, atspindinčius 

Lietuvos etnografinių sričių, regionų kalbą - tarmę ir dialektą, gyvenimo būdą, buitį, aprangą, papročius.  

8. Kūriniai atliekami gyvai, pasirodymo trukmė iki 3 min.  



9. Festivalis yra nemokamas. 

10. Kolektyvai atvyksta savarankiškai, už dalyvių atvykimą atsako kolektyvų vadovai. 

 

V. ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

11. Dalyviai iki 2023 m. spalio 16 d. imtinai, pateikia anketą (priedas) elektroniniu paštu 

vilija.ginaitiene@gmail.com 

12. Pateikiant dalyvio registracijos anketą, kūriniai surašomi tokia eilės tvarka, kokia bus 

atliekami. 

13. Festivalio dalyviai, kolektyvai ir jų mokytojai apdovanojami padėkos raštais. 

 

VI. BENDROSIOS SĄLYGOS 

 

14. Festivalio dalyvių asmens duomenys tvarkomi pagal galiojančius teisės aktus ir 

vadovaujantis Visagino kūrybos ir menų akademijos asmens duomenų tvarkymo taisyklėmis. 

15. Organizatoriai pasilieka teisę keisti ar papildyti Festivalio nuostatus, jei pakeitimai 

reikalingi dėl nuo jų nepriklausančių aplinkybių, iš anksto apie tai informavę dalyvius. 

16. Užpildydami Festivalio dalyvio anketą sutinkate, kad dalyvio asmens duomenys ir 

atvaizdai bus neatlygintinai ir viešai skelbiami mokyklos disponuojamuose internetiniuose bei spaudos 

šaltiniuose. 

 

FESTIVALIO ORGANIZATORIAI 

 

Festivalio koordinatorė: 

Vilija Ginaitienė – Visagino kūrybos ir menų akademijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui; 

Festivalio organizacinės grupės nariai: 

Vilija Burokienė – Visagino kūrybos ir menų akademijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui; 

Ilona Alėjūnienė - Visagino kūrybos ir menų akademijos, mokytoja metodininkė; 

Valerija Krasauskienė - Visagino kūrybos ir menų akademijos, vyresnioji mokytoja. 

Festivalio rėmėjai: Visagino savivaldybė. 

 

Kontaktai: 

Visagino kūrybos ir menų akademija - VKMA 

Vilties g. 16, 31121 Visaginas 

El. paštas: akademija@vkma.lt  

Tel.: +370 656 67751 

https://vkma.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vilija.ginaitiene@gmail.com
mailto:akademija@vkma.lt
https://vkma.lt/


PATVIRTINTA 

Visagino kūrybos ir menų akademijos direktoriaus 

2023 m. gegužės 12 d. įsakymu Nr. V-56. 

(priedas) 

 

VISAGINO KŪRYBOS IR MENŲ AKADEMIJA 

 

LIETUVIŲ LIAUDIES MUZIKOS FESTIVALIO „PYNIAU DAINŲ VAINIKŲ...“  

DALYVIO ANKETA 

(anketą prašome užpildyti kompiuteriu, Times New Roman šriftu) 

Įstaiga (pavadinimas): 

Adresas, tel., el. paštas: 

Dalyvio vardas, pavardė Dalyvio 

amžius 

Jeigu instrumentinis 

kūrinys ar 

pritarimas, nurodyti 

instrumentą 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

Vadovo - mokytojo vardas, pavardė (kontaktai)   

 

 

  

 

 

  

Atliekama programa (pildyti pilnai autoriaus 

vardą ir pavardę) 

  

 

 

  

Koncertmeisteris    

 

 

  

 

Dalyviai iki 2023 m. spalio 16 d. imtinai pateikia anketą elektroniniu paštu vilija.ginaitiene@vkma.lt 

Kilus klausimams teirautis: 

Vilija Ginaitienė +370 656 67751 

Vilija Burokienė +370 609 58434 

Ilona Alėjūnienė 370 657 49099 

Valerija Krasauskienė 370 656 09822 

mailto:vilija.ginaitiene@vkma.lt

